
 

 
 

 

                                                    
 

Sedi scolastiche e convittuali             

Sede Centrale Istituto: Via dei Salici, 62 – 02100 Rieti                     www.alberghierorieti.it  

Centralino: 0746 201113                       rirh010007@istruzione.it 
Succursale: Via Salaria, 1 – 02100 Rieti                                                                                                                                rirh010007@pec.istruzione.it  
Convitto: Via Salaria per Roma, – 02100 Rieti                      C.F. 80008130579 

Tel0746- 296862                                                                            

 

 
          

           Albo 

Oggetto: Determina avvio procedure per avviso di selezione alunni  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operat ivo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambient i per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 
competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiett ivo Specif ico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali.  
Codice 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-301  
CUP H17I17000840007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la Legge n° 59 del 15 marzo 1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Visto  il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche";  

Visto  l’Avviso MIUR Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 per la presentazione delle proposte relative 

“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 

10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze 

trasversali.  

Vista  la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. 

AOODGEFID\19600 del 14 giugno 2018; 

Vista  la nota  MIUR   - Autorità di gestione prot. AOODGEFID-23577 del 23/07/2018 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa e relativo finanziamento del progetto predisposto 

http://www.alberghierorieti.it/
mailto:rirh010007@istruzione.it
mailto:rirh010007@pec.istruzione.it




 

 
 

 

                                                    
 

Sedi scolastiche e convittuali             

Sede Centrale Istituto: Via dei Salici, 62 – 02100 Rieti                     www.alberghierorieti.it  

Centralino: 0746 201113                       rirh010007@istruzione.it 
Succursale: Via Salaria, 1 – 02100 Rieti                                                                                                                                rirh010007@pec.istruzione.it  
Convitto: Via Salaria per Roma, – 02100 Rieti                      C.F. 80008130579 

Tel0746- 296862                                                                            

 

da questa istituzione scolastica identificato con il codice 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-301; 

Preso atto dei manuali, delle linee guida e a delle istruzioni e delle indicazioni operative che l’Autorità di 

Gestione ha predisposto per i beneficiari del PON; 

Viste  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

Preso atto che per la realizzazione dei  Moduli del percorso formativo occorre selezionare i corsisti alunni delle 

classi terze e quarte; 

 

DETERMINA 

 

Articolo 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Articolo 2 - Si dispone l’avvio della procedura di selezione degli alunni delle classi terze e quarte che potranno 

partecipare ai seguenti percorsi formativi: 

 

Titolo modulo Monte ore interventi destinatari 

Educazione ambientale: QUALITA' 

ORGANOLETTICA E PRODOTTI 

LOCALI  

30 ore  n. 25 alunni (secondo ciclo) 

Educazione alimentare, cibo e 

territorio:  

ERBE DI CAMPO, AROMATICHE E 

PRODOTTI DEL TERRITORIO 

30 ore  n. 25 alunni (secondo ciclo) 

Educazione alimentare, cibo e 

territorio:  

SPRECHI ALIMENTARI 

30 ore  n. 25 alunni (secondo ciclo) 

 

 

Articolo 3 – I criteri di selezione sono i seguenti:  

 CRITERIO Punti Punteggio 

max 

1 Valutazione delle discipline di area professionale 

       

Lab. cucina/sala/ ricevimento  

 

 

 

1 punto media del 6 

2 punti media del 7 

3 punti media dell’8/9/10 

 

 

 

3 

http://www.alberghierorieti.it/
mailto:rirh010007@istruzione.it
mailto:rirh010007@pec.istruzione.it


 

 
 

 

                                                    
 

Sedi scolastiche e convittuali             

Sede Centrale Istituto: Via dei Salici, 62 – 02100 Rieti                     www.alberghierorieti.it  

Centralino: 0746 201113                       rirh010007@istruzione.it 
Succursale: Via Salaria, 1 – 02100 Rieti                                                                                                                                rirh010007@pec.istruzione.it  
Convitto: Via Salaria per Roma, – 02100 Rieti                      C.F. 80008130579 

Tel0746- 296862                                                                            

 

 

Scienze e cultura dell’alimentazione 1 punto media del 6 e del 7 

2 punti media dell’ 8/9/10 
2 

2 Media complessiva dei voti (da pagella primo trimestre) 0 punti  presenza di debiti 

1 punto media del 6 e del 7 

2 punti media maggiore del 7 

2 

3 Valutazione complessiva del curricolo personale 

Partecipazione a progetti d’istituto (diversi da quelli di cu al punto 8) 

0,5 punti per attività svolta per 

partecipazione a progetti d’istituto 

e/o in coerenza con gli argomenti 

del PON 

2 

4 Competenze linguistiche – inglese (da pagella primo trimestre) Voto maggiore del 7  1 

5 Competenze informatiche di base Presenza di certificazione 2 

6 Puntualità e rispetto delle regole (da pagella primo trimestre) 1 punto voto 8 

2 punti voto 9 

3 punti  voto 10 

3 

7 Capacità espositive ed empatiche: 

Ruoli di rappresentanza negli organi collegiali (di classe/ istituto) e /o 

partecipazione ad attività extrascolastiche 

0,5 ad attività documentata. 2 

8 Test motivazionale sulla sensibilità ambientale e  territoriale 

(Partecipazione a progetti e/o attività a carattere ambientale e 

territoriale) 

 

1 punto ad attività 
3 

9 Colloquio orale   10 

Articolo 4 – In caso di parità di punteggio sarà data preferenza all’ordine di presentazione della domanda. 

Articolo 5- Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’Istituto http:///www.alberghiero.it 

all’Albo pretorio on line e nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi e Contratti”, ai sensi 

dell’art. 37 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 avente per oggetto il riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

Articolo 6 - Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico Alessandra Onofri. 

 

Il Dirigente Scolastico 

       Alessandra Onofri* 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

http://www.alberghierorieti.it/
mailto:rirh010007@istruzione.it
mailto:rirh010007@pec.istruzione.it
http://www.alberghiero.it

		2019-01-28T19:31:27+0100
	Onofri Alessandra




